Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в а н и я

к Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2024 rода N9 58

с. Сюмси

Об установлении стоимости услуг, предоставJUIемых согласЕо

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Сюмсинского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года Jф 8-Фз

<О погребении и похоронном деле), Федеральным законом от 21 ноября 202З

года N9 540-ФЗ <О федеральном бюджете на2024 год и на плановый период

2025 и2026 годов>, Федеральным законом от б октября 2003 года Ns 1Зl-ФЗ

<об общих принципах организации местного самоуправлеЕия в Российской

Федерации>>, постаЕовлеЕием Правительства Российской Федерации от 23

января 2О24 rода Ns 46 (об утверждении коэффициента индексации выплат,

пособий и компенсаций в 2024 году), руководствуясь Уставом

муниципальНого образования (Муниципа,,tьный округ Сюмсинский район

УдмуртскоЙ Республики>, Админпстрация мунпцлtпального образования

<<МуниципаЛьный округ Сюмспнский район Улмуртской Республики>>

постановляет:
1. Определить с 1 феврмя 2024 rода стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 9625

(девять тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 73 копейки с rлетом

районного коэффициента, в том числе:

- оформленИе документоВ, необходимЫх для погреб ения - 279 рублей

99 копеек;
- предоставЛение и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения - 2 862 рублеЙ 25 копеек;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) -
3 178 рублей 74 копейки;

- погребение (кремация с последующеЙ выдачей урЕы с прахом)

3 304 рублей 75 копеек.

2

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципarльного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Ресrryблики> от 31 января 2023 года м 32 (об установлении

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

усJryг пО погребениЮ на территории Сюмсинского районо>, с 1 февраля 2024

года.
з. Настоящее постановление рtвместить на официшrьном сайте

муниципЕIльЕого образования <Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>.

Глава Сюмсинского р П.П. Кулрявuев

СОГJIАСОВАНО:

Управляющий
Отделением Фонда пенсионного
и социального страхования
Российской Федерации
по Удмуртской ресrryбл

ает в силу с l февраля 2024 года.4. Настоящее постан

'J4{

А.В. Бельтюков

О.В. Лубнина

нистр 4,
социаJIьнои политики и
Удмlртской Республики

,/0п/rД_
ý

п lо

=

..

о

\'

2о.

'a

2